

تدوین برنامه ۱۰ ساله

**توسعه صنعت فضایی ایران**

عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره آخرین اخبار از وضعیت صنعت فضایی کشورمان گفت: برنامه ۱۰ ساله توسعه صنعت فضایی کشور برای اینکه بتوانیم در لایه‌های مختلف جو، ماهواره‌بر و ماهواره خودمان را داشته باشیم تدوین شده و در جلسه آتی شورای عالی فضایی کشور به تصویب خواهد رسید. وی در این‌باره افزود: این برنامه نقشه راه و مسیری امیدآفرین برای متخصصان و مردمان خواهد بود که در افق ۱۰ ساله به لایه زئو (فاصله ۳۶۰۰۰ کیلومتری از زمین) دست یابیم. برنامه‌ریزی کرده‌ایم در دولت سیزدهم از لایه‌های پایین به بالا، توانمندی خود را در تزریق ماهواره تثبیت کنیم. وزیر ارتباطات خاطرنشان کرد:البته نیاز به یادآوری است که هم‌اکنون توانایی قرار دادن ماهواره‌های سبک تا حدود ۱۰۰ کیلوگرم در لایه لئو (تا فاصله ۲۰۰۰ کیلومتری) را داریم و پرتاب‌های موفق انجام گرفته ولی این توانمندی باید با پرتاب‌های متعدد تثبیت شود. زارع‌پور درباره زمان پرتاب ماهواره‌های کشورمان نیز بیان کرد: ماهواره‌هایی در صف پرتاب قرار دارد که ان‌شاه‌الله تا پایان سال شاهد تزریق آنها به مدار خواهیم بود. این مسیر ادامه دارد تا بتوانیم روزی از قطب‌های پرتاب ماهواره و دسترسی به لایه لئو شویم.

**برگزاری مراسم سالگرد شهادت سپهبد سلیمانی در ذی‌قار عراق**

مراسم سالگرد شهادت سپهبد سلیمانی و ایومهدی المهندس در استان ذی‌قار عراق برگزار شد. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه‌العهد،مراسم سومین سالگرد شهادت سپهبد سلیمانی و ایومهدی المهندس در استان ذی‌قار عراق بر گزار شد.

در این مراسم شخصیت‌های سیاسی و فرهنگی حضور یافته و سخنرانی کردند. بر اساس این گزارش، در آستانه سومین سالگرد شهادت سپهبد سلیمانی و ایومهدی المهندس در فرودگاه بغداد توسط نیروهای آمریکایی، شهرها و مناطق مختلف عراق این روزها شاهد برگزاری مراسم‌هایی به پاس تقدیر از فداکاری‌های این ۲ شهید است.

**تکرار ادعای «پهپادی» علیه ایران از سوی یک مقام اوکراینی**

یک مقام دولتی اوکراین ادعای غرب مبنی بر حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین را تکرار کرد. خبرگزاری رویترز نوشت، میخایلو بودولیاک،مشاور ریاست جمهوری اوکراین در صفحه توییترش با تکرار ادعای غرب مبنی بر ارائه پهپادهای ایرانی به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین، مدعی شد که «ایران آشکارا تحریم‌های بین‌المللی را به سخره می‌گیرد».

این مقام اوکراینی بر اساس این ادعا خواستار نابودی کارخانه‌های تولید تسلیحات ایران شد. این ادعا در حالی مطرح می‌شود که ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در یکی از نشست‌های خبری خود در این باره گفت: ایران همواره تلاش کرده از مناسبات و توانمندی‌های خود برای کمک به ۲ کشور برای رسیدن به راهکار سیاسی جهت حل بحران استفاده کند و در این زمینه آمادگی خود را اعلام کرده است. مطرح کردن این ادعاها علیه ایران و استمرار آنها با انگیزه‌ها و اهداف سیاسی صورت می‌گیرد و از سوی کشورهای انجام می‌شود که خود اقدام به ارسال سلاح به یک طرف این جنگ و بحران می‌کنند. ما طرح این ادعاها را با انگیزه‌های سیاسی و با هدف سرپوش گذاشتن بر اقدامات این کشورها می‌دانیم.

علاوه بر این، حسین امیرعبدللهیان، وزیر امور خارجه در تماس تلفنی با همتای اوکراینی‌اش درباره ادعاهای مطرح شده راجع به استفاده از پهپاد ایرانی در جنگ اوکراین، ضمن رد قوی این ادعا، تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران تجربه جنگ تحمیلی ۸ ساله را پشت سر گذاشته و از این رو مخالف جنگ در اوکراین، یمن و… است. وزیر امور خارجه خاطرنشان کرد: ما با روسیه روابطی خوب داریم و از گذشته همکاری دفاعی داشته‌ایم اما سیاست ما در قبال جنگ اوکراین، احترام به تمامیت ارضی کشورها، عدم ارسال سلاح به طرفین درگیر، توقف جنگ و پایان دادن به آوارگی مردم است.امیرعبدللهیان گفت: سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران کاملا روشن و مبتنی بر استانداردها و مواضع جنگ است.

او تأکید کرد: ما برای برگزاری جلسات فنی با حضور کارشناسان نظامی بین ۲ کشور، بدون نیاز به هرگونه واسطه، آمادگی داریم. امیرعبدللهیان با «بی‌اساس» خواندن اظهارات برخی مقامات غربی با اشاره به تلاش‌های مکرر تهران برای کمک به برقراری آتش‌بس، اظهار کرد: ما آماده کمک به برقراری آتش‌بس هستیم. به دنبال اعلام آمادگی ایران برای برگزاری جلسات فنی با حضور کارشناسان نظامی ۲ کشور جهت بررسی این ادعا، شبکه یورونیوز در اوایل آذرماه گزارش داد که اولگ نیکولنکو سخنگوی وزارت خارجه اوکراین، به خبرنگار سی‌ان‌ان گفته است: «تاکنون یک جلسه کارشناسی برگزار شده است. البته من نمی‌توانم جزئیات آن را بازگو کنم اما همین قدر به شما بگویم که طرف اوکراینی به اقدامات سخت‌گیرانه خود به منظور جلوگیری از استفاده روسیه از سلاح‌های ایرانی در جنگ علیه اوکراین ادامه خواهد داد». نیکولنکو همچنین گفت: «اوکراین به ایران اطلاع داده است که عواقب همدستی در تجاوز روسیه با منافع که احتمالا (ایران) از همکاری با روسیه به دست خواهد آورد «غیرقابل قیاس خواهد بود».

مقامات آمریکایی گفته بودند روسیه در جنگ علیه اوکراین از صدها پهپادی که از ایران دریافت کرده است در حملات مرگبار استفاده می‌کند. پیش از آن، سخنگوی نمایندگی ایران در سازمان ملل در این باره گفته بود: «به دنبال ادعای استفاده از پهپادهای ایران در درگیری‌های اوکراین، ایران درخواست نشست کارشناسی مشترک با مقامات اوکراین را مطرح کرده است. تاکنون گام‌های مهمی در گفت‌وگو بین کارشناسان نظامی ایرانی و اوکراینی برداشته شده است و تا زمان رفع تمام سوءتفاهم‌ها ادامه خواهد داشت.»

دبیر شورای نگهبان در پیامی درگذشت دکتر عباس شیبانی، نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی و شورای شهر تهران را تسلیت گفت، در پیام تسلیت آیت‌الله احمد جنتی آمده است: خبر درگذشت عباس شیبانی که از مبارزان قدیمی نهضت انقلاب اسلامی و از یاران امام راحل و مقام معظم رهبری بود و در مقاطع مهمی از تاریخ مبارزات مردم ایران حضور داشت، مایه تاسف اینجانب شد. این مجاهد انقلابی که سابقه نمایندگی مجلس خبرگان قانون اساسی و ادوار مجلس شورای اسلامی را هم داشته است عمر بابر کت خود را برای خدمت خالصانه به مردم طی کرد و اقدامات ارزشمندی در تاریخ کشور از خود به یادگار گذاشت.

**دیوان عالی کشور با انتشار اصلاحیه‌ای اعلام کرد فرجام‌خواهی محمد قبادلو، قاتل شهید کرم‌پور پذیرفته نشده است**

# حکم لازم



**گروه سیاسی:** در جریان اغتشاشات و ناامنی‌های اخیر که از سوی جریان تروریستی آشوب ایجاد شده بود، اوباش اغتشاشگر بیش از ۱۰۰ نفر از نیروهای مدافع امنیت از قبیل نیروهای انتظامی، بسیجی، پاسدار و ماموران امنیتی را به شهادت رساندند. اوباش تروریست در حالی نیروهای تأمین‌کننده امنیت جامعه را مظلومانه به شهادت می‌رساندند که این نیروها هیچ اسلحه گرمی در اختیار نداشتند. در یکی از این موارد، فردی به نام محمد قبادلو شهروپر ماه سال جاری در روزهای ابتدایی اغتشاشات، اقدام به زیر گرفتن گروهی از ماموران پلیس کرده بود که در آن جنایت یکی از نیروهای پلیس(شهید کرم‌پور) به شهادت رسید. پس از شناسایی و بازداشت قبادلو، هفتم آبان‌ماه امسال، محاکمه او در دادگاه انقلاب اسلامی به ریاست قاضی صلواتی آغاز شد. بر اساس کیفرخواستی

که آن زمان صادر شد، محمد قبادلو فرزند محمدعلی و افساد فی‌الارض از طریق اقدام گسترده علیه ماموران موتوری نیروی انتظامی با اصابت خودروی سواری پیکان سفید رنگ که اقدام وی منجر به شهادت استوار فرید کرم‌پورحسوند و مجروح شدن ۵ مامور پلیس شده است، متهم شد. در آن جلسه محاکمه، نماینده دادستان با حضور در جایگاه ضمن قرائت کیفرخواست متهم محمد قبادلو گفت: متهم توسط یک دستگاه پیکان سفیدرنگ با حمله به مأموران موتورسوار انتظامی که برای حفظ امنیت در حال اجرای مأموریت خود بودند، ضمن زیر گرفتن آنها باعث شهادت استوار فرید کرم‌پورحسوند و مجروح شدن تعدادی از افسران انتظامی شد. طبق نظریه پزشکی قانونی، شهید کرم‌پور به‌دلیل ضربه شدید وارده به سر و له‌شدگی بافت مغز دچار خونریزی و همین موضوع

علت شهادت وی بوده است. به‌رغم تلاش جریان رسانه‌ای آشوب و خانواده قبادلو برای بی‌گناه جلوه دادن فرزندشان، موتوری نیروی انتظامی با اصابت خودروی سواری پیکان سفید رنگ که اقدام وی منجر به شهادت استوار فرید و مستشاران، صراحتاً اقدام مجرمانه خود را پذیرفت و حتی در ادامه اعلام کرد اگر ۱۰ مامور دیگر هم بیایند آنها را نیز زیر خواهم گرفت. او در مسیر انتقال به محل وقوع جنایت برای بازسازی صحنه جرم نیز در ماشین قبادلو کرده بود اصلا پشیمان نیست و اگر باز هم به عقب برگردد این جنایت را تکرار می‌کند. با پایان محاکمه قبادلو و اعتراضات صریح او نسبت به جنایتی که مرتکب شده بود، دادگاه انقلاب اسلامی با محارب دانستن قبادلو، حکم به قصاص و اعدام او داد. روز گذشته اما خبری در فضای رسانه‌ای کشور منتشر شد مبنی بر اینکه فرجام‌خواهی قبادلو به همراه یکی دیگر از اغتشاشگران برای تجدیدنظر

**رسانه‌های ضدایرانی که خود را داغدار کیان پیرفلک و شهدای ایذه می‌خواندند، به حمایت از عاملان حادثه تروربستی ایذه پرداختند**

## قهرمان‌سازی جریان آشوب از قاتلان کیان

صادق جعفری‌چگنی در این باره افزود: در این عملیات ۴ قبضه سلاح جنگی و ۸ خنثاب فشنگ از متهمان کشف و ضبط شد.

وی افزود: تحقیقات این پرونده در شعبه ویژه بازپرسی دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان ایذه در حال انجام است و به صورت فوق‌العاده و خارج از نوبت در حال رسیدگی است. دستگاه قضا با هرگونه ناامنی و اخلال در نظم عمومی برخورد قاطع می‌کند.

وی گفت: تعددای از عوامل دیگر این حادثه در یک ماه گذشته دستگیر شده بودند که تحقیقات درباره آنها در حال انجام است.

این رسانه‌ها با اتهام‌زنی به نیروهای انتظامی و امنیتی کشورمان مدعی شدند اتفاق تروریستی ایذه از سوی نیروهای نظامی انجام گرفته است. اما هفته گذشته دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خوزستان از دستگیری ۲ نفر از عوامل اصلی حادثه تروریستی شهرستان ایذه خبر داد و در رابطه با جزئیات پرونده حادثه تروریستی این شهرستان، اظهار کرد: در راستای رسیدگی به پرونده حادثه تروریستی شهرستان ایذه که منجر به شهادت ۷ نفر شد، در پی رصد اطلاعاتی عوامل این حادثه طی اقدام عملیاتی مشترک اداره کل اطلاعات استان، سپاه و فراجا، ۲ نفر از عوامل اصلی دستگیر و ۲ نفر کشته شدند.



**پیام تسلیت آیت‌الله جنتی در پی درگذشت دکتر شیبانی**

دبیر شورای نگهبان در پیامی درگذشت دکتر عباس شیبانی، نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی و شورای شهر تهران را تسلیت گفت، در پیام تسلیت آیت‌الله احمد جنتی آمده است: خبر درگذشت عباس شیبانی که از مبارزان قدیمی نهضت انقلاب اسلامی و از یاران امام راحل و مقام معظم رهبری بود و در مقاطع مهمی از تاریخ مبارزات مردم ایران حضور داشت، مایه تاسف اینجانب شد. این مجاهد انقلابی که سابقه نمایندگی مجلس خبرگان قانون اساسی و ادوار مجلس شورای اسلامی را هم داشته است عمر بابر کت خود را برای خدمت خالصانه به مردم طی کرد و اقدامات ارزشمندی در تاریخ کشور از خود به یادگار گذاشت.

**دیوان عالی کشور با انتشار اصلاحیه‌ای با عنوان رد فرجام‌خواهی محمد قبادلو صادر شد. به گزارش روابط عمومی دیوان عالی کشور، خبر پذیرش فرجام‌خواهی محمد قبادلو یکی از متهمان اغتشاشات اخیر بدین وسیله اصلاح می‌شود:**

دیوان عالی کشور ضمن رد فرجام‌خواهی به عمل آمده در پرونده محمد قبادلو، دادنامه نامبرده را مستنداً به شق الف ماده ۴۶۹ قانون آیین دادرسی کیفری ابرام نمود.
**■ پذیرش فرجام‌خواهی سامان صیدی در دیوان عالی کشور**
روابط عمومی دیوان عالی کشور همچنین اعلام کرد: فرجام‌خواهی سامان صیدی (یاسین) از متهمان اغتشاشات اخیر از سوی دیوان عالی کشور پذیرفته شد و با عنایت به نواقص تحقیقاتی و مستنداً به بند ۲ شق ب ماده ۴۶۹ قانون آیین دادرسی کیفری، پرونده نامبرده جهت رسیدگی مجدد به همان دادگاه ارجاع شد. سامان صیدی فرزند تیمور نیز به اتهام محاربه از طریق کشیدن سلاح کلت کمری و شلیک ۳ عدد تیرهوایی و اجتماع و تبانی به قصد اقدام علیه امنیت کشور محاکمه و به اعدام محکوم شده است.

**■ تبرئه جنایتکاران از سوی جریان آشوب**

اغتشاشات پایان یافته و اوباشی که در جریان آشوب‌های اخیر مرتکب جنایت شده‌اند، در جلسات دادگاه حاضر می‌شوند تا پاسخگوی اقدامات خود باشند و بنا بر اظهارات مسؤولان دستگاه قضا، حکم تعدادی از این اوباش هم صادر شده است. گرچه اوباش آشوب‌طلب در جریان محاکمه صراحتاً جرم‌های ارتکبی را پذیرفته‌اند اما جریان رسانه‌ای ضدایرانی تمام تلاش خود را به کار بسته تا این اوباش را تبرئه کرده و آنها را بی‌گناه معرفی کند. سرپوش گذاشتن بر جنایت‌های رخ داده و معرفی قاتلان و افرادی که اقدام به محاربه علیه جامعه و نظام اسلامی کرده‌اند به عنوان معترض، از جمله شگردهای تکراری جریان رسانه‌ای آشوب است. چنانکه در ماجرای مجیدرضا رهنورد که دو نفر از بسیجیان مدافع امنیت را با ضربات چاقو به شهادت رسانده و چند نفر دیگر را زخمی کرده بود، شاهد تلاش رسانه‌های ضدایرانی برای تبرئه او بودیم که بدون اظهار نظری درباره جنایتی که رهنورد مرتکب شده بود، او را یک معترض صرف می‌خواندند!

روز گذشته نیز تصاویری از درگیری نیروهای امنیتی کشورمان با قاتلان شهدای ایذه منتشر شد که نشان از درگیری مسلحانه متفاعل امنیت‌با تروریست‌هایی که دست‌شان به خون کیان پیرفلک و تعدادی دیگر از شهروندان آلوده بود داشت. باانتشار این تصاویر،جریان آشوب نیز در اقدامی متقابل اقدام به انتشار تصاویر قاتلان شهدای ایذه کرده و ضمن مرثیه‌سرای برای تروریست‌ها، آنها را قهرمان(م) معرفی کرد! این اقدام جریان آشوب و حمایتش از تروریست‌ها، بخوبی نشان داد اوباش آشوب‌طلب دلسوز کیان پیرفلک و شهدای دیگر نبودند و با موج‌سواری بر خون شهدای حادثه تروریستی ایذه، پروژه ضدایرانی خود را دنبال می‌کنند.



با حرف‌های دروغ آن را لاپوشانی کنند؛ در حالی که پدر آبان سال ۹۸ دستگیر شد در هفتم خرداد سال بعد (۹۹) آن هم پس از هماهنگی‌های بسیار سخت مادرم توانست با پدرم صحبت کند اما دوباره بعد از این تاریخ تماس‌ها تا اسفند سال ۹۹ قطع شد.

**■ رفتار سیستم قضایی سسوند مصداق عینی شکنجه است**
مجید نوری در این گفت‌وگو به سفر خود و مادرش به سوئد برای پیگیری وضعیت پدرش اشاره کرد و گفت: ۲۰ مهرماه ۱۴۰۰ که ما به سوئد رفتیم اجازه ملاقات دادند اما گفتند چون شرایط کنرونبای است باید شما در یک اتاق باشید و آقای نوری به شکل دیگری باشد که به آنها گفتیم چطور وقتی آقای نوری را به دادگاه بردید که با حضور چندین نفر بدون ماسک برگزار می‌شود مشکلی وجود ندارد اما در اینجا این گونه رفتار می‌کنید که ادعا کردند قوانین بازداشتگاه تفاوت دارد. بنابراین این کارها از دید ما مصداق عینی شکنجه است چون در حال حاضر

<sup>[1]</sup> در این جلسه محاکمه، نماینده دادستان با حضور در جایگاه ضمن قرائت کیفرخواست متهم محمد قبادلو گفت: متهم توسط یک دستگاه پیکان سفیدرنگ با حمله به مأموران موتورسوار انتظامی که برای حفظ امنیت در حال اجرای مأموریت خود بودند، ضمن زیر گرفتن آنها باعث شهادت استوار فرید کرم‌پورحسوند و مجروح شدن تعدادی از افسران انتظامی شد

<sup>[2]</sup> در این جلسه محاکمه، نماینده دادستان با حضور در جایگاه ضمن قرائت کیفرخواست متهم محمد قبادلو گفت: متهم توسط یک دستگاه پیکان سفیدرنگ با حمله به مأموران موتورسوار انتظامی که برای حفظ امنیت در حال اجرای مأموریت خود بودند، ضمن زیر گرفتن آنها باعث شهادت استوار فرید کرم‌پورحسوند و مجروح شدن تعدادی از افسران انتظامی شد